praediti dotibus ut digni videantur quibus propria potestas fidenti animo 

tribuatur, Nos Praefecturam illam de Kiayi ipsis, ad Nostrum tamen 

et Sanctae Sedis nutum, committimus, in Domino confisi eorum operam 

haud mediocriter in regione illa catholicae fidei propagationi et incre

mento profuturam. Ad novam igitur Praefecturam hanc iura et onera 

spectabunt quae ceterarum Prafecturarnm sunt propria; eius vero pro 
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tempore Praesulibus bine iura, privilegia et potestates compétent, hinc 

onera et obligationes, quae communiter eiusmodi Praesulibus competunt-

Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore 

volumus ac decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem iis quae hisce 

Nostris Litteris a Nobis statuta sunt contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die septimo mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri quartodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I . Card. P I Z Z A R D O P. Card. F U M A S O N I BIONDI 

Loco Decani Sacri Collegii . S. Congr. de Propaganda Fide, Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. r . x x x i v , n. 6.1. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE IN TREVIRENSI URBE AC 

DIOECESI EXSTANS; PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ea est Trevirensis ecclesiae Beatae 

Mariae Virginis in Caelum assumptae antiquitas et religio ut in eiusdem 

nominis dioeceseos sacris aedibus numeranda sit praecipuis. Haud secus 

enim atque princeps templum, cui continens est, ad Imperatoris Con

s tant ia tempora revocatur estque adhuc conspicere eius fundamenta, 

iacta tam longinqua aetate. Quae cum saeculo tertio decimo ineunte ob 

nimiam vetustatem corruisset in ruinas, nascentis artis Gothicae genere 

denuo fuit exstructa, quo etiamnum potissimum commendatur. Prae-
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ter ea cum cathedrali templo unum quasi corpus efficit, utpote quae 

sit eiusdem amplitudinis," commune cum eo habeat peristylium eosdem

que pro divinis ritibus sacrorum administros. Id etiam prae Nobis 

ferendum totius dioeceseos Christifideles frequentes in hac augusta 

aede nuptialia sollemnia celebrare, ut, Deipara Virgine omniumque 

lectissima Sponsa deprecante, integra sint ac fausta coniugia. Ce

terum ad tam exquisitae artis rationem ecclesia est exaedificata ut eam 

tamquam generis Gothiei quasdam primitias summis efferant laudibus. 

Ut igitur haec aedes etiam memoria dogmatis Assumptionis Beatae 

Mariae Virginis in Caelum, quod Nos, plaudente orbe Catholico, non 

ita pridem certo pronuntiavimus oraculo, esset insignis, Venerabilis 

Frater Franciscus Rudolphus Bornewasser, Episcopus Trevirensis, pre

ces ad Nos admovit ut eam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremos. 

Quibus libenti animo admissis auditoque Venerabili Fratre Nostro 

Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Ve

literno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam, Beatae 

Mariae Virgini in Caelum assumptae sacram et in Trevirensi urbe ac 

dioecesi exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae aedibus hoc nomine 

illustribus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x i n mensis 

Iulii, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium,' Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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II 

BEATA MARIA V. TITULO (( DE OLAZ )), OPPIDI VULGO (( AZPEITIA )) INTRA SANCTI 

SEBASTIANI DIOECESIS FINES POSITI, UNA CUM SANCTO IGNATIO ((A LOYOLA)) 

CAELESTIS COMPATRONA CONSTITUITUR. 

PITTS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam Sanctorum ferax Hispanica